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Odsłonięcie tablicy informacyjno-historycznej
poświęconej Aleksandrowi Seredyńskiemu -
Suwałki, 9 październik 2023 r.
W związku z porozumieniem zawartym pomiędzy Oddziałem
Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku, a Prezydentem
Miasta Suwałk Czesławem Renkiewiczem w dniu 09.10.2023 r.
nastąpiło uroczyste odsłonięcie tablicy informacyjno -
historycznej poświęconej Aleksandrowi Seredyńskiemu, która
została umieszczona na rondzie jego imienia.

1 października minęła 100. rocznica urodzin Aleksandra Seredyńskiego, który przez wiele
lat pracował jako nauczyciel historii w Suwalskich szkołach. Działał w NSZZ „Solidarność”,
wspierał  swoich  uczniów  w  ich  opozycyjnej  działalności,  był  współorganizatorem
uroczystości  patriotycznych.   Interesował  się  losem  internowanych.   Przez  swoją
patriotyczną  działalność  zwrócił  na  siebie  uwagę  Służby  Bezpieczeństwa  i  został
internowany 15 grudnia 1981 r. Był przetrzymywany w Areszcie Śledczym w Suwałkach
oraz w Ośrodku Odosobnienia w Darłówku. Wyszedł na wolność  7 lipca 1982 r. , został
zwolniony z pracy. Kontynuował działalność opozycyjną, zajmował się rozpowszechnianiem
nielegalnych  wydawnictw,  nauczał   historii  oraz  brał  udział  w  przekazywaniu  osobom
represjonowanym  środków  zbieranych  przez  amerykańską  polonię.  Współzałożyciel
Obywatelskiego Komitetu Poszukiwań Mieszkańców Suwalszczyzny Zaginionych w Lipcu
1945  r.  (ofiar  obławy  augustowskiej).  W  1989  r.  należał  do  grona  współpracowników  i
doradców Komitetu Obywatelskiego „Solidarność” oraz Regionalnej Komisji Organizacyjnej
„Solidarność” w Suwałkach  Zmarł 21 stycznia 2001 r. w Suwałkach.

Udział w uroczystości wzięli: rodzina Aleksandra Seredyńskiego, Władze Miasta Suwałki, w
tym Prezydent  Pan  Czesław Renkiewicz,  zastępca  prezydenta  Pan  Roman Rynkowski,
inicjator przedsięwzięcia Pan dr Jarosław Schabieński, fundator nowego miejsca pamięci – z
ramienia białostockiego IPN Pani Monika Baczar p.o. naczelnika OBUWIM, Przewodnicząca
Oddziału w Suwałkach Regionu Podlaskiego NSZZ „Solidarność” Pani Bożena Anuszkiewicz
wraz  z  wiceprzewodniczącym  Panem  Bogdanem  Bezdzieckim,  przedstawiciele  Komisji
Emerytów i Rencistów „Solidarność” oraz mieszkańcy Suwałk.
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